
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

OPRAVA  CHODNÍKŮ  NA  ULICI  GAJDOŠOVA  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané v užším řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel dne 18. 3. 2024 následující dotaz: 
 
Dotaz č. 1: 
V rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje: „Alespoň tři dokončené stavební zakázky obdobného 
charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. oprava chodníku, o finančním objemu každé z nich alespoň 
3.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let před zahájením zadávacího řízení. 
Pokud účastník prováděl stavbu ve sdružení nebo jako poddodavatel, minimální finanční objem 
účastníkem prováděných prací musí být alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH.“ 

Uzná zadavatel i stavební práce, jejichž součástí byly výstavby nových chodníků? 

Odpověď k dotazu č. 1 
Zadavatel sděluje, že účastník může do technické kvalifikace, respektive do seznamu stavebních prací 
uvést i výstavbu či rekonstrukci chodníků, jelikož při těchto úkonech dochází k významnějším 
kvalitativním změnám než při provádění opravy. Finanční objem stavební zakázky však zůstává 
nezměněn. 
 
 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Blanka Kořínková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 

 


		2024-03-18T12:58:44+0100
	Ing. Blanka Kořínková




